

**Изменение 151****Аня Хазекамп**

от името на групата The Left

**Доклад****Йесика Полфиард**

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**A9-0014/2024****Предложение за регламент****Съображение 40***Текст, предложен от Комисията*

(40) Като се има предвид новостта на НГТ, ще бъде важно създаването и наличието на пазара на растения и продукти, получени чрез НГТ, да се наблюдават внимателно и да се оценява всяко съпътстващо въздействие върху здравето на хората и животните, околната среда и екологичната, икономическата и социалната устойчивост. Информацията следва да се събира редовно, а в рамките на **пет** години след приемането на първото решение, с което се разрешава съзнателното освобождаване или пускането на пазара в Съюза на растения, получени чрез НГТ, или на продукти, произведени чрез НГТ, Комисията следва да извърши оценка на настоящия регламент, за да измери постигнатия напредък по отношение на наличието на пазара на ЕС на растения, получени чрез НГТ, с такива характеристики или свойства.

*Изменение*

(40) Като се има предвид новостта на НГТ, ще бъде важно създаването и наличието на пазара на растения и продукти, получени чрез НГТ, да се наблюдават внимателно и да се оценява всяко съпътстващо въздействие върху здравето на хората и животните, околната среда и екологичната, икономическата и социалната устойчивост. Информацията следва да се събира редовно, а в рамките на **три** години след приемането на първото решение, с което се разрешава съзнателното освобождаване или пускането на пазара в Съюза на растения, получени чрез НГТ, или на продукти, произведени чрез НГТ, Комисията следва да извърши оценка на настоящия регламент, за да **оцени евентуалните отрицателни последици върху биологичното разнообразие, околната среда и здравето, въздействието върху веригата за създаване на стойност на биологичното производство, върху доверието и свободата на избор на гражданите и да измери постигнатия напредък по отношение на наличието на пазара на ЕС на растения, получени чрез НГТ, с такива действителни благоприятни** характеристики или свойства.



31.1.2024

A9-0014/152

**Изменение 152**

**Аня Хазекамп**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Йесика Полфиард**

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**A9-0014/2024**

**Предложение за регламент**

**Съображение 43 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(43а) Държавите членки и Комисията следва да гарантират осъществяването на систематични и независими научни проучвания на потенциалните рискове, свързани със съзнателното освобождаване на НГТ в околната среда или пускането на пазара. Държавите членки и Съюзът следва да заделят необходимите ресурси за такива изследвания в съответствие със своите бюджетни процедури, а на независимите научни изследователи следва да се предоставя достъп до всички съответни материали. В съответствие със своите бюджетни процедури държавите членки и Съюзът следва да осигуряват необходимите ресурси за такива изследвания, а на независимите изследователи следва да се предоставя достъп до всички съответни материали.***

Or. nl

31.1.2024

A9-0014/153

**Изменение 153**

**Аня Хазекамп**

от името на групата The Left

**Доклад**

**A9-0014/2024**

**Йесика Полфиард**

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 20 а (нов)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**Член 20а**

***Специфични разпоредби относно  
отказа за растения, храна, фуражи и  
продукти, получени чрез НГТ***

***Без да се накърняват критериите в  
Регламент (ЕО) № 1829/2003 и  
Директива 2001/18/ЕО, умишленото  
освобождаване на продукти, получени  
чрез НГТ, и пускането на пазара на  
храни, фуражи и продукти,  
произведени чрез НГТ, се отказва, ако  
държава членка счете за вероятно  
това да застраши здравето, околната  
среда или устойчивостта на  
хранителната верига.***

Or. nl

31.1.2024

A9-0014/154

**Изменение 154**

**Аня Хазекамп**

от името на групата The Left

**Доклад**

**A9-0014/2024**

**Йесика Полфиард**

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 21**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**Член 21**

**заличава се**

**Срок на валидност на разрешението след подновяването му**

**Чрез дерогация от член 11, параграф 1 и член 23, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 1829/2003, след първото подновяване разрешението е валидно за неограничен период от време, освен ако Комисията не реши да поднови разрешението за ограничен период от време по обосновани причини, основани на заключенията от оценката на риска, която е извършена съгласно настоящия регламент, и на опита от употребата, включително резултатите от наблюдението, ако това е посочено в разрешението.**

Or. nl

31.1.2024

A9-0014/155

## Изменение 155

Аня Хазекамп

от името на групата The Left

## Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

## Предложение за регламент

Член 22 – параграф 3 – буква а

*Текст, предложен от Комисията*

а) персоналът на Органа, по искане на потенциален заявител или автор на нотификация, предоставя становища относно правдоподобните рискови хипотези, които потенциалният заявител или автор на нотификация е идентифицирал въз основа на свойствата на растение, продукт или хипотетично растение или продукт, които трябва да бъдат разгледани чрез предоставяне на информацията съгласно части 2 и 3 от приложение II. Становищата обаче трябва да не обхващат дизайна на проучванията за изследване на хипотезите за риска;

*Изменение*

а) персоналът на Органа, по искане на потенциален заявител или автор на нотификация, *когато той е МСП*, предоставя становища относно правдоподобните рискови хипотези, които потенциалният заявител или автор на нотификация е идентифицирал въз основа на свойствата на растение, продукт или хипотетично растение или продукт, които трябва да бъдат разгледани чрез предоставяне на информацията съгласно части 2 и 3 от приложение II. Становищата обаче трябва да не обхващат дизайна на проучванията за изследване на хипотезите за риска;

Or. nl

31.1.2024

A9-0014/156

**Изменение 156**

**Аня Хазекамп**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Йесика Полфиард**

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**A9-0014/2024**

**Предложение за регламент**

**Член 22 – параграф 4 – буква в**

*Текст, предложен от Комисията*

в) Органът незабавно оповестява **обобщение на** становищата преди подаването на заявления, след като заявленията или нотификациите бъдат оценени като валидни. Член 38, параграф 1, буква а) се прилага mutatis mutandis;

*Изменение*

в) Органът незабавно оповестява становищата преди подаването на заявления, след като заявленията или нотификациите бъдат оценени като валидни. Член 38, параграф 1, буква а) се прилага mutatis mutandis;

Or. nl